

Số: /KH-GDDT

Vĩnh Bảo, ngày tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Ra mắt Quỹ hỗ trợ cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động của Ngành giáo dục và đào tạo huyện Vĩnh Bảo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

Thực hiện Quyết định số 709/QĐ-GDDT ngày 15/8/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định quản lý và sử dụng Quỹ hỗ trợ cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động của Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Bảo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch Ra mắt Quỹ hỗ trợ cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động của Ngành giáo dục và đào tạo huyện Vĩnh Bảo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm tuyên truyền những hoạt động góp phần nâng cao tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái, hỗ trợ kịp thời cho những đối tượng có hoàn cảnh khó khăn, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho việc xây dựng một cộng đồng giáo dục vững mạnh và nhân văn.

Các hoạt động mang lại những giá trị nhân văn sâu sắc, lan tỏa tình yêu thương và tinh thần đoàn kết trong toàn ngành giáo dục huyện nhà.

#### II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Thời gian: Dự kiến 10h00' ngày 07/9/2024 (Thứ Bảy)

2. Địa điểm: Nhà hàng Âu lạc - Khu dân cư Bắc Hải - Thị trấn Vĩnh Bảo.

3. Thành phần:

- Đại biểu huyện:

+ Đ/c Nguyễn Đức Cảnh - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện;

+ Đ/c Lê Ngọc Lân - Ủy viên Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện;

+ Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: 12 đại biểu;

- Đại biểu trường học: Hiệu trưởng, các trường MN, TH, THCS, THPT; Giám đốc, Trung tâm GDNN-GDTX: 80 đại biểu; Đại diện cán bộ, giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 08 đại biểu;

- Một số doanh nghiệp và nhà hảo tâm: 06 đại biểu.

- Phóng viên Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao.

Tổng số đại biểu dự Hội nghị: 111 đại biểu.

4. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Báo cáo nội dung Quyết định ban hành Quy định và sử dụng Quỹ hỗ trợ cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Bảo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; kết quả vận động ủng hộ quỹ.

- Các doanh nghiệp, nhà hảo tâm ủng hộ quỹ;
- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo huyện (nếu có);
- Bế mạc Hội nghị.

## **5. Trang trí khánh tiết**

### **ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HỘI NGHỊ**

#### **RA MẮT QUỸ HỖ TRỢ CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN, NGƯỜI LAO ĐỘNG NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CÓ HOÀN CẢNH ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN**

*Vĩnh Bảo, ngày 07 tháng 9 năm 2024*

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Là cơ quan chủ trì, chỉ đạo, thực hiện triển khai kế hoạch;
- Ban hành và gửi giấy mời; kêu gọi các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm ủng hộ quỹ.
- Tổng hợp danh sách cán bộ, giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

### **2. Ban chỉ đạo Quỹ**

Xét duyệt danh sách (*thành phần xét duyệt theo thành phần Ban chỉ đạo*)

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị thủ trưởng các đơn vị trường học quan tâm triển khai thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- Thường trực Huyện ủy (để báo cáo);
- Chủ tịch, PCT (VX) UBND huyện;
- Các cơ sở giáo dục;
- Lưu: VT.

**TRƯỞNG PHÒNG**

**Đoàn Văn Thành**